
 

 

 

 

Постановление 

администрации городского округа 

«Город Йошкар-Ола» 

от 10.12.2025 №1427 

     

 
 

О внесении изменения в  постановление администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» от 22.06.2023 №652 

 
 
В целях приведения действующих актов в соответствие с 

особенностями работы государственных, региональных и иных 
информационных систем, в соответствии с Федеральным законом от 
13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном 
заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере»                                   п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» от 22.06.2023 № 652 «О Порядке формирования 
муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг 
в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного 
самоуправления городского округа «Город Йошкар-Ола», о форме и сроках 
формирования отчета об их исполнении» (в редакции постановления 
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 19.03.2025 № 
338) следующее изменение: 

приложение № 1, утвержденное указанным выше постановлением, 
изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«ВМарийЭл» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Новоселову Л.А. 

 
 
             Временно  
исполняющий обязанности 
  мэра города Йошкар-Олы                           А.Трудинов 
 



 

 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к постановлению 

администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» 

от  22.06.2023  № 652 
 

(в редакции постановления 
администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола 

от 10.12.2025 №1427) 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных услуг в социальной сфере, в отношении которых 

формируется муниципальный социальный заказ на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере,  

отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления  
городского округа «Город Йошкар-Ола» 

 
 

1. Реализация дополнительных общеразвивающих программ: 
854000.Р.13.0.01160001000 уникальный номер (технической 

направленности, форма обучения: очная в рамках персонифицированного 
финансирования, обучающиеся, за исключением обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

854000.Р.13.0.а1140001000 уникальный номер (естественнонаучной 
направленности, форма обучения: очная в рамках персонифицированного 
финансирования, обучающиеся, за исключением обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

854000.Р.13.0.а1320001000 уникальный номер (художественной 
направленности, форма обучения: очная в рамках персонифицированного 
финансирования, обучающиеся, за исключением обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов). 

854000.Р.13.0.а1500001000 уникальный номер (туристско-
краеведческой направленности, форма обучения: очная в рамках 
персонифицированного финансирования, обучающиеся, за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов); 

854000.Р.13.0.а1680001000 уникальный номер (физкультурно-
спортивной направленности, форма обучения: очная в рамках 
персонифицированного финансирования, обучающиеся, за исключением 



2 

 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов); 

854000.Р.13.0.а1860001000 уникальный номер (социально-
гуманитарной направленности, форма обучения: очная в рамках 
персонифицированного финансирования, обучающиеся, за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов); 

854000.Р.13.0.а1000001000 уникальный номер (технической 
направленности, форма обучения: очная в рамках персонифицированного 
финансирования, с применением сетевой формы реализации, обучающиеся, 
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов); 

854000.Р.13.0.а1180001000 уникальный номер (естественнонаучной 
направленности, форма обучения: очная в рамках персонифицированного 
финансирования, с применением сетевой формы реализации, обучающиеся, 
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов); 

854000.Р.13.0.а1360001000 уникальный номер (художественной 
направленности, форма обучения: очная в рамках персонифицированного 
финансирования, с применением сетевой формы реализации, обучающиеся, 
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и детей-инвалидов); 

854000.Р.13.0.а1520001000 уникальный номер (туристско-
краеведческой направленности, форма обучения: очная в рамках 
персонифицированного финансирования, с применением сетевой формы 
реализации, обучающиеся, за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

854000.Р.13.0.а1720001000 уникальный номер (физкультурно-
спортивной направленности, форма обучения: очная в рамках 
персонифицированного финансирования, с применением сетевой формы 
реализации, обучающиеся, за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

854000.Р.13.0.а1900001000 уникальный номер (социально-
гуманитарной направленности, форма обучения: очная в рамках 
персонифицированного финансирования, с применением сетевой формы 
реализации, обучающиеся, за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 



3 

 

854000.Р.13.0.01180001000 уникальный номер (технической 
направленности, форма обучения: очная в рамках персонифицированного 
финансирования, с применением дистанционных образовательных 
технологий, обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

854000.Р.13.0.а1160001000 уникальный номер (естественнонаучной 
направленности, форма обучения: очная в рамках персонифицированного 
финансирования, с применением дистанционных образовательных 
технологий, обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

854000.Р.13.0.а1340001000 уникальный номер (художественной 
направленности, форма обучения: очная в рамках персонифицированного 
финансирования, с применением дистанционных образовательных 
технологий, обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

854000.Р.13.0.а1520001000 уникальный номер (туристско-
краеведческой направленности, форма обучения: очная в рамках 
персонифицированного финансирования, с применением дистанционных 
образовательных технологий, обучающиеся за исключением обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

854000.Р.13.0.а1700001000 уникальный номер (физкультурно-
спортивной направленности, форма обучения: очная в рамках 
персонифицированного финансирования, с применением дистанционных 
образовательных технологий, обучающиеся, за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

854000.Р.13.0.а1960001000 уникальный номер (социально-
гуманитарной направленности, форма обучения: очная в рамках 
персонифицированного финансирования, с применением дистанционных 
образовательных технологий, обучающиеся, за исключением обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов); 

854000.Р.13.0.а1020001000 уникальный номер (технической 
направленности, форма обучения: очная в рамках персонифицированного 
финансирования адаптированная образовательная программа,  обучающиеся 
с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); 

854000.Р.13.0.а1020001000 уникальный номер (естественнонаучной 
направленности, форма обучения: очная в рамках персонифицированного 
финансирования адаптированная образовательная программа,  обучающиеся 
с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); 



4 

 

854000.Р.13.0.а1200001000 уникальный номер (художественной 
направленности, форма обучения: очная в рамках персонифицированного 
финансирования адаптированная образовательная программа,  обучающиеся 
с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); 

854000.Р.13.0.а1380001000 уникальный номер (туристско-
краеведческой направленности, форма обучения: очная в рамках 
персонифицированного финансирования адаптированная образовательная 
программа,  обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); 

854000.Р.13.0.а1740001000 уникальный номер (физкультурно-
спортивной направленности, форма обучения: очная в рамках 
персонифицированного финансирования адаптированная образовательная 
программа,  обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); 

854000.Р.13.0.а1740001000 уникальный номер (социально-
гуманитарной направленности, форма обучения: очная в рамках 
персонифицированного финансирования адаптированная образовательная 
программа, обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); 

854000.Р.13.0.а1060001000 уникальный номер (технической 
направленности, форма обучения: очная с применением дистанционных 
образовательных технологий в рамках персонифицированного 
финансирования адаптированная образовательная программа,  обучающиеся 
с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); 

854000.Р.13.0.а1240001000 уникальный номер (естественнонаучной 
направленности, форма обучения: очная с применением дистанционных 
образовательных технологий в рамках персонифицированного 
финансирования адаптированная образовательная программа,  обучающиеся 
с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); 

854000.Р.13.0.а1420001000 уникальный номер (художественной 
направленности, форма обучения: очная с применением дистанционных 
образовательных технологий в рамках персонифицированного 
финансирования адаптированная образовательная программа,  обучающиеся 
с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); 

854000.Р.13.0.а1600001000 уникальный номер (туристско-
краеведческой направленности, форма обучения: очная с применением 
дистанционных образовательных технологий в рамках 
персонифицированного финансирования адаптированная образовательная 
программа,  обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); 

854000.Р.13.0.а19600001000 уникальный номер (физкультурно-
спортивной направленности, форма обучения: очная с применением 



5 

 

дистанционных образовательных технологий в рамках 
персонифицированного финансирования адаптированная образовательная 
программа,  обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ); 

854000.Р.13.0.а19600001000 уникальный номер (социально-
гуманитарной направленности, форма обучения: очная с применением 
дистанционных образовательных технологий в рамках 
персонифицированного финансирования адаптированная образовательная 
программа,  обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ). 

804200О.99.0.ББ52АЖ00000 уникальный номер (туристско-
краеведческой направленности, форма обучения: очная, категория 
потребителей: не указано); 

854100О.99.0.ББ52БЭ28000 уникальный номер (социально – 
гуманитарной направленности, форма обучения: очная, категория 
потребителей: не указано); 

804200О.99.0.ББ52АЕ52000 уникальный номер (физкультурно – 
спортивной направленности, форма обучения: очная, категория 
потребителей: не указано); 

804200О.99.0.ББ52АЕ04000 уникальный номер (технической 
направленности, форма обучения: очная, категория потребителей: не 
указано); 

804200О.99.0.ББ52АЕ28000 уникальный номер (естественно-научной 
направленности, форма обучения: очная, категория потребителей: не 
указано); 

804200О.99.0.ББ52АЕ76000 уникальный номер (художественной 
направленности, форма обучения: очная, категория потребителей: не 
указано). 

804200О.99.0.ББ52АЖ49000 уникальный номер технической 
направленности, (форма обучения: очная с применением дистанционных 
образовательных технологий, категория потребителей: не указано); 

804200О.99.0.ББ52АЕ77000 уникальный номер художественной 
направленности, (форма обучения: очная с применением дистанционных 
образовательных технологий, категория потребителей: не указано); 

854100О.99.0.ББ52БЭ29000 уникальный номер социально-
гуманитарной направленности, (форма обучения: очная с применением 
дистанционных образовательных технологий, категория потребителей: не 
указано); 



6 

 

804200О.99.0.ББ52АЖ01000 уникальный номер (туристско – 
краеведческой направленности, форма обучения: очная с применением 
дистанционных образовательных технологий , категория потребителей: не 
указано); 

804200О.99.0.ББ52АЕ29000 уникальный номер (естественнонаучной 
направленности, форма обучения: очная с применением дистанционных 
образовательных технологий , категория потребителей: не указано); 

804200О.99.0.ББ52АЕ53000 уникальный номер (физкультурно-
спортивной направленности, форма обучения: очная с применением 
дистанционных образовательных технологий , категория потребителей: не 
указано).». 

 
 

____________________ 
 
 
 
 
 
 


